
1 
 

174. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 

Praha, 15.2.2024  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva předsedkyně České konference rektorů 

01. 173. zasedání Pléna ČKR. Praha, 7.12.2023. Hostitelská vysoká škola AMBIS vysoká škola, 

a.s.; rektorka-hostitelka M. Mannová. 

02. Výběrové řízení JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers 2024.  

Praha, 8.12.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela dopis předsedy Rady pro 

zahraniční styky Akademie věd ČR (AV ČR) D. Honyse s informacemi o možnosti podávání 

přihlášek do výběrového řízení na stipendia Japan Society for the Promotion of Science 

(JSPS) „Postdoctoral Fellowship for Research in Japan“ pro rok 2024. Uzávěrka výběrového 

řízení na straně AV ČR je 14.4.2024. Dopis byl 13.12.2023 poskytnut všem členům ČKR. 

03. Národní metodický kabinet – nominace ČKR. Brno, 12.12.2023. Z pověření předsedkyně 

ČKR M. Králíčkové a v souladu s rozhodnutím Předsednictva ČKR odeslala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková vrchnímu řediteli sekce vzdělávání a mládeže MŠMT J. Marešovi nominaci ČKR 

do Národního metodického kabinetu (NMK). Jednalo se o všechny návrhy, které členové 

ČKR na výzvu předsedkyně ČKR poskytli (celkem 73 osob), přičemž do každé ze 6 sekcí 

NMK byla ze strany MŠMT požadována nominace 7 zástupců ČKR, pracovníků fakult 

vzdělávajících učitele (tj. celkem 42 osob). Předsedkyně ČKR požádala vrchního ředitele 

Mareše, aby MŠMT samo provedlo konečný výběr tak, aby v každé sekci NMK byly za ČKR 

zastoupeny minimálně 4 různé vysoké školy. 

04. Výbor pro digitální vzdělávání – nová nominace ČKR. Brno, 13.12.2023. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková místopředsedovi Vlády 

ČR pro digitalizaci I. Bartošovi novou nominaci ČKR do Výboru pro digitální vzdělávání 

(J. Čadil, rektor UVŠ, člen; T. Skopal, prorektor pro informační technologie UK, náhradník 

člena) a informovala jej o rozhodnutí dosavadního zástupce ČKR T. Kotouče, ZČU, na své 

členství ve výboru rezignovat. 

05. Žádost o prodloužení tzv. trojvýzvy OP JAK. Brno, 13.12.2023. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková zaslala vrchnímu řediteli sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF MŠMT 

V. Velčovskému dopis s žádostí o prodloužení tzv. trojvýzvy Operačního programu Jan 

Amos Komenský (ze stávajícího termínu ukončení příjmu žádostí 4.4.2024 na 31.5.2023). 

Dne 22.12.2023 obdržela předsedkyně ČKR od vrchního ředitele Velčovského odpověď 

s vyhověním žádosti. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla informaci 27.12.2023 všem 

členům ČKR.  

06. 24. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 14.12.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 7.12.2023 pozvánku na 24. zasedání 

Předsednictva RVŠ, které se uskutečnilo 14.12.2023 v Praze v Karolinu. ČKR na zasedání 

zastupovali M. Králíčková, UK, předsedkyně, a P. Dvořák, VŠE, místopředseda pro záležitosti 

ekonomické a sociální. 

07. Představení záměru nového zákona týkajícího se kvality vysokého školství 

předsedou NAÚ. 14.12.2023, on-line. Představení záměru nového zákona týkajícího se 

kvality vysokého školství předsedou Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 



2 
 

(NAÚ) R. Plagou proběhlo 14.12.2023 on-line péčí UK; připojit se k němu mohli všichni 

členové ČKR. 17.12.2023 obdrželi všichni členové ČKR prezentaci předsedy NAÚ. 

08. Zápis z jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol. 

Praha, 15.12.2023. Členové Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných 

vysokých škol (za ČKR abecedně M. Bareš, MU; L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, VŠE; Z. Horák, 

VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok Žádná, AMU) obdrželi 15.12.2023 zápis z jednání 

Reprezentativní komise, které proběhlo 4.12.2023 v Praze. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

zápis obratem poskytla pro informaci všem členům Komory rektorů veřejných a státních 

vysokých škol ČKR. 

09. Žádost o členství v ČKR budoucího rektora Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze. Praha, 18.12.2023. M. Pospíšil, který byl jmenován novým rektorem Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze od 1.1.2024, zaslal Předsednictvu ČKR 18.12.2023 žádost 

o členství v ČKR. Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR s účinností 

od 1.1.2024 schváleno. 

10. Výroční zpráva ČKR 2023. Brno, 20.12.2023. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 20.12.2023 stávající místopředsedy ČKR a 

místopředsedy ČKR za období 1.1.2023-31.7.2023 (M. Králíčková – oblast vzdělávání, 

V. Snášel – oblast tvůrčích činností, a J. Vybíral – vnější záležitosti) a za období 1.1.2023- 

-28.2.2023 (P. Tuleja – záležitosti ekonomické a sociální) o zaslání podkladů pro Výroční 

zprávu ČKR 2023 (do 15.1.2024). Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR 

26.1.2024 všem členům ČKR návrh Výroční zprávy ČKR 2023, který předsedkyně ČKR na 

základě podkladů jednotlivých místopředsedů ČKR předložila jako podkladový materiál pro 

174. zasedání Pléna ČKR, Výroční shromáždění ČKR (Praha, 15.2.2024). 

11. Komise expertů programu CEEPUS – nová nominace ČKR. Praha, 21.12.2023. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 21.12.2023 datovou poštou žádost ředitelky 

Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové o nominaci 2 nových členů Komise expertů 

programu CEEPUS (oblast humanitní vědy – filologie/filozofie/teologie/kulturologie, oblast 

přírodní vědy a životní prostředí) v součinnosti s RVŠ. ČKR byla v komisi v minulosti 

zastoupena T. Machulou, JU, RVŠ byla zastoupena M. Forejtovou, ZČU. Oba ukončili členství 

na vlastní žádost. 5.1.2024 požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková z pověření předsedkyně 

ČKR všechny členy ČKR o zasílání návrhů do obou oblastí (do 18.1.2024). Své návrhy 

zaslalo 5 rektorek a rektorů, členů ČKR (UK, MU, JU, ZČU, UTB). Tajemnice ČKR poskytla 

19.1.2024 všechny návrhy předsedkyni ČKR. Ze 3 kandidátů pro oblast humanitních věd a 

z 5 kandidátů pro oblast přírodních věd a životního prostředí Předsednictvo ČKR zvolilo 

tajným dvoukolovým on-line hlasováním následující kandidáty: P. Dytrt, MU, oblast 

humanitních věd; M. Martínková, UK, oblast přírodních věd a životního prostředí. 

Tajemnice ČKR odeslala 24.1.2024 z pověření předsedkyně ČKR návrh nominace ČKR 

předsedovi RVŠ T. Kašparovskému s žádostí o vyjádření. MŠMT na žádost RVŠ termín pro 

společné nominace posunulo na 1.2.2024, o konečné nominaci rozhodlo Předsednictvo ČKR 

v dohodě s Předsednictvem RVŠ. Tajemnice ČKR zaslala z pověření předsedkyně ČKR 

29.1.2024 na MŠMT následující nominaci: R. Antonín, děkan Filozofické fakulty OU, oblast 

humanitních věd (návrh RVŠ); M. Martínková, prorektorka pro studijní záležitosti UK, 

oblast přírodních věd a životního prostředí (návrh ČKR). 

12. Prohlášení ČKR k tragické události na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy.  

Praha, 21.12.2023. ČKR vydala 21.12.2023 Prohlášení k tragické události na Filozofické 

fakultě UK, v němž rektorky a rektoři, členové ČKR, vyjádřili upřímnou soustrast a účast 



3 
 

rodinám, kamarádům i spolužákům obětí a raněných, zaměstnancům i vedení Filozofické 

fakulty UK. Prohlášení bylo péčí Kanceláře ČKR poskytnuto sdělovacím prostředkům a 

zveřejněno na webu a sociálních sítích ČKR.  

13. 7. jednání Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO – zápis a 

další materiály. Praha, 22.12.2023. Členové Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a 

vzdělávání Národního plánu obnovy (NPO) obdrželi z Ministerstva práce a sociálních věcí 

zápis a další materiály ze 7. jednání, které proběhlo on-line 13.12.2023, spolu s žádostí 

o nominace a renominace členů (do 5.1.2024; 1 člen a 1 náhradník člena), které by byly 

platné od 1.1.2024 (nová nominace ČKR viz bod č. 23). 

14. Prohlášení Předsednictva ČKR k podpoře studentů a zaměstnanců Univerzity 

Karlovy. Praha, 27.12.2023. Předsednictvo ČKR vydalo 27.12.2023 Prohlášení k podpoře 

studentů a zaměstnanců UK, v němž vyjádřilo poděkování všem, kdo projevili podporu 

studentům a zaměstnancům Filozofické fakulty UK. Prohlášení bylo doplněno informací  

o plánovaném jednání s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy M. Bekem v souvislosti 

s tématem bezpečnostních opatření na vysokých školách (Praha, 3.1.2024), jehož se 

Předsednictvo ČKR prezenčně zúčastnilo. Prohlášení bylo péčí Kanceláře ČKR poskytnuto 

sdělovacím prostředkům a zveřejněno na webu a sociálních sítích ČKR. 

15. Prohlášení ČKR k vyjádření poslance SPD Jiřího Kobzy. Praha, 29.12.2023. ČKR vydala 

29.12.2023 Prohlášení k vyjádření poslance SPD Jiřího Kobzy, v němž se rektorky a rektoři, 

členové ČKR, důrazně ohrazují vůči konspiračním a nenávistným výstupům, které zveřejnil 

uvedený poslanec 28.12.2023 na svých sociálních sítích. V prohlášení ČKR zdůraznila  

i poděkování institucím a občanům, kteří stále vyjadřují podporu Filozofické fakultě UK. 

Prohlášení bylo péčí Kanceláře ČKR poskytnuto sdělovacím prostředkům a emeritním 

rektorům a zveřejněno na webu a sociálních sítích ČKR.  

16. Členství v ČKR nového rektora Vysoké školy chemicko-technologické v Praze – dopis 

předsedkyně ČKR. Praha, 2.1.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala rektoru 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze M. Pospíšilovi 2.1.2024 dopis se sdělením, že 

se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva ČKR členem 

ČKR s účinností od 1.1.2024. 

17. Národní priority orientovaného výzkumu – nominace ČKR do 5 odborných panelů. 

Brno, 2.1.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové požádala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková všechny členy ČKR o návrhy osob do 5 odborných panelů k přípravě nových 

Národních priorit orientovaného výzkumu. O nominaci, která měla zahrnovat nejvýše  

5 zástupců ČKR v každém z 5 panelů (celkem 25 osob), byla předsedkyně ČKR požádána 

ministryní pro vědu, výzkum a inovace H. Langšádlovou. Jednalo se o panely, které mají 

reflektovat tyto klíčové společenské výzvy: (1) Energetická transformace a udržitelná 

budoucnost, (2) Adaptace na změnu klimatu, (3) Důvěra v demokracii, odolnost 

společnosti, bezpečnost a obrana, (4) Připravenost na demografické změny a stárnutí 

obyvatel, (5) Technologická a digitální transformace společnosti. Návrhy mohli členové ČKR 

Kanceláři ČKR zasílat do 10.1.2024. Své návrhy zaslalo 15 rektorek a rektorů, členů ČKR 

(UK, UP, ČVUT, VŠB-TUO, VUT, MU, MENDELU, VŠCHT, TUL, VŠE, UHK, JU, OU, UTB, PA ČR), 

a Komora rektorů soukromých vysokých škol ČKR jako celek; 2 členové ČKR zareagovali 

sdělením, že nebudou nyní podávat žádné návrhy (ZČU, MVŠO). Do všech panelů byl podán 

vyšší počet návrhů, než bylo požadováno (panel 1 – 10 návrhů; panel 2 – 7 návrhů; panel 3 

– 11 návrhů; panel 4 – 12 návrhů; panel 5 – 16 návrhů). O konečné nominaci rozhodlo 

hlasováním Předsednictvo ČKR. 15.1.2024 byla ministryni pro vědu, výzkum a inovace 



4 
 

zaslána tato nominace ČKR: panel 1 – S. Mišák, VŠB-TUO; M. Pospíšil, VŠCHT; M. Ščasný, UK; 

P. Toman, VUT; P. Vrabcová, TUL; panel 2 – J. Hradecký, OU; M. Chytrý, MU; P. Jeníček, 

VŠCHT; V. Pechanec, UP; M. D. Vaverková, MENDELU; panel 3 – T. Apeltauer, VUT;  

M. Blašková, PA ČR; T. Hoch, OU; M. Hromada, UTB; V. Střítecký, UK; panel 4 – V. Flek, ŠAVŠ; 

J. Chrastina, UP; P. Mazouch, VŠE; L. Rabušic, MU; L. Šídlo, UK; panel 5 – P. Bartoš, JU;  

P. Bilík, VŠB-TUO; R. Polčák, MU; P. Václavek, VUT; B. Vidová Hladká, UK. 

18. Bezpečnost na vysokých školách – jednání na MŠMT. Praha, on-line, 3.1.2024. 

V souvislosti s tragickou událostí na Filozofické fakultě UK obdržela předsedkyně ČKR  

M. Králíčková 22.12.2023 pozvánku na jednání ministra školství, mládeže a tělovýchovy  

M. Beka se zástupci ČKR, RVŠ, vysokoškolských odborů a předsedů univerzitních asociací 

na téma bezpečnost na vysokých školách, které se konalo 3.1.2024 na MŠMT a kterého se za 

ČKR prezenčně zúčastnilo celé Předsednictvo ČKR, jehož účast potvrdila tajemnice ČKR  

M. Fojtíková 27.12.2023. Dne 28.12.2023 obdrželi účastníci doplňující informace. Odkaz na 

jednání, ke kterému se mohl on-line připojit jeden zástupce za každou VŠ, poskytla 

tajemnice ČKR 2.1.2024 všem členům ČKR. 

19. Monitorovací výbor OP VVV – nová nominace ČKR. Brno, 3.1.2024. Předsednictvo ČKR 

rozhodlo hlasováním o nové nominaci ČKR do Monitorovacího výboru Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové odeslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 3.1.2024 vrchnímu řediteli sekce 

mezinárodních vztahů, EU a evropských strukturálních a investičních fondů MŠMT 

V. Velčovskému následující nominaci: V. Báča, prorektor pro vnitřní, vnější a mezinárodní 

vztahy VŠPJ a emeritní rektor VŠPJ, člen (namísto dosavadního člena P. Dolečka, jehož nová 

pozice náměstka ministryně pro vědu, výzkum a inovace není kompatibilní s členstvím  

ve výboru); J. Fontana, prorektor pro strategii a rozvoj UK, náhradník člena (nově). 8.1.2024 

obdrželi výše uvedení z MŠMT jmenovací/odvolací dekret, noví zástupci ČKR navíc statut a 

jednací řád výboru. 

20. Cena Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2023. Praha, 4.1.2024. H. Hájková  

z Nadace Český literární fond zaslala tajemnici ČKR M. Fojtíkové 4.1.2024 informace o Ceně 

Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2023. Tajemnice ČKR předala zprávu týž den 

všem členům ČKR, kteří mohli své návrhy zasílat klasickou poštou přímo na adresu nadace 

do 9.2.2024. 

21. Zápis z 2. zasedání Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve VVI. Praha, 4.1.2024. 

Členové Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích (za ČKR 

M. Bareš, rektor MU, a V. Snášel, rektor VŠB-TUO), jejíž 2. zasedání se uskutečnilo 

14.12.2023 on-line, obdrželi 4.1.2024 prezentaci a zápis ze zasedání. 

22. Pracovní skupina MŠMT k problematice bezpečnosti na VŠ – nominace ČKR.  

Praha, 5.1.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 5.1.2024 v souladu se závěry 

jednání na MŠMT dne 3.1.2024 od vrchní ředitelky sekce vysokých škol, vědy a výzkumu 

MŠMT R. Wildové žádost o nominaci 5-6 zástupců ČKR do nově ustavené pracovní skupiny 

k problematice bezpečnosti na vysokých školách, složené ze zástupců vysokých škol, MŠMT, 

Ministerstva vnitra, Policie ČR a Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru. 

Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková týž den všem členům 

ČKR návrhy 6 zástupců ČKR, které shromáždilo Předsednictvo ČKR jako spontánní reakce 

členů ČKR po jednání na MŠMT, s prosbou o reakci do 8.1.2024, 11:00. Vzhledem k tomu, že 

byla všechna došlá stanoviska souhlasná, odeslala tajemnice ČKR vrchní ředitelce Wildové 

týž den následující nominaci ČKR: T. Apeltauer, proděkan pro tvůrčí činnost a digitalizaci 



5 
 

Fakulty stavební VUT; P. Hulinský, prorektor pro výzkum a mezinárodní vztahy VŠZ; 

L. Kotek, bezpečnostní manažer UTB; O. Sláma, člen kolegia rektorky UK pro znalostní  

a technologický transfer; M. Šumberová, kancléřka OU; J. Vild, konzultant bezpečnosti ZČU. 

16.1.2024 byla na přání rektora ČZU P. Skleničky a se souhlasem předsedkyně ČKR  

M. Králíčkové nominace doplněna o sedmého zástupce ČKR: J. Kleindienst, kvestor ČZU. 

23. Podvýbor pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO – nová nominace ČKR. 

Brno, 5.1.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslala tajemnice ČKR 

M. Fojtíková na Ministerstvo práce a sociálních věcí novou nominaci ČKR do Podvýboru pro 

zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání Národního plánu obnovy (NPO): P. Dvořák, 

rektor VŠE, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální, člen (místo 

M. Králíčkové, UK); I. Radok Žádná, rektorka AMU, místopředsedkyně ČKR pro vnější 

záležitosti, náhradník člena (místo D. Póče, MU). 

24. Jednání PS ČKR pro problematiku ESF se zástupci Řídicího orgánu OP JAK – zápis. 

Brno, 8.1.2024. Z pověření místopředsedy ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapka, 

garanta Pracovní skupiny ČKR pro problematiku Evropských strukturálních fondů, poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková 8.1.2024 všem členům ČKR zápis z jednání pracovní skupiny  

se zástupci Řídicího orgánu Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), které 

proběhlo 23.11.2023 v Praze. Zápis byl pořízen péčí Řídicího orgánu OP JAK a schválen 

vrchním ředitelem sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF MŠMT V. Velčovským. 

25. 1. jednání pracovní skupiny MŠMT k problematice bezpečnosti na VŠ.  

Praha, 10.1.2024. První jednání pracovní skupiny k problematice bezpečnosti na vysokých 

školách proběhlo v Praze ve Velkém zrcadlovém sále MŠMT dne 10.1.2024. 

Místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační J. Němcová, rektorka VŠZ, 

která se zúčastnila místo P. Hulinského, VŠZ, poskytla všem členům ČKR zápis z jednání, 

který účastníci obdrželi 19.1.2024 z MŠMT. 

26. 1. jednání Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli VŠ. 11.1.2024, on-line. Členové Pracovní 

skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol, jejímž garantem je P. Kopecký, rektor OU, obdrželi 

od tajemníka pracovní skupiny M. Vlacha, UK, 19.12.2023 informaci o prvním jednání 

pracovní skupiny, které se konalo 11.1.2024 formou on-line. 4.1.2024 obdrželi členové 

pracovní skupiny program jednání. Zápis z jednání byl členům pracovní skupiny zaslán 

16.1.2024. Jednání se na pozvání garanta pracovní skupiny navíc zúčastnily tajemnice ČKR  

M. Fojtíková a asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková. 

27. Legislativní podněty k bezpečnosti na VŠ pro novelu zákona o VŠ. Brno, 12.1.2024. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové, v návaznosti na jednání na MŠMT (3.1.2024) a 

na jednání nově ustavené pracovní skupiny k bezpečnosti na vysokých školách (10.1.2024), 

oslovila tajemnice ČKR M. Fojtíková 12.1.2024 všechny členy ČKR s žádostí o zaslání 

legislativních podnětů pro novelu zákona o vysokých školách, které se měly týkat výhradně 

bezpečnosti na vysokých školách, a reagovat tak na atak na FF UK, včetně zahrnutí pomoci 

studentům. Termín pro reakce byl stanoven na 22.1.2024. Zareagovalo 11 členů ČKR, z toho 

8 s legislativními podněty či komentáři (UK, VUT, MU, MENDELU, OU, ŠAVŠ, MUP a MVŠP) a 

3 bez podnětů (UP, TUL a ZČU). Tajemnice ČKR poskytla všechna stanoviska 23.1.2024 

předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 24.1.2024 podněty 

a komentáře členů ČKR vrchní ředitelce sekce vysokých škol, vědy a výzkumu MŠMT 

R. Wildové. 

28. Jednání k vypořádání připomínek ČKR a RVŠ k Rámcovým požadavkům na studijní 

programy pedagogických pracovníků. 12.1.2024, on-line. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 



6 
 

obdržela 6.12.2023 z MŠMT v souvislosti s připomínkami ČKR a RVŠ k Rámcovým 

požadavkům na studijní programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace  

k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků, žádost o výběr termínu 

k projednání připomínek. 13.12.2023 obdržela tajemnice ČKR informaci o termínu jednání, 

které se konalo 12.1.2024 on-line. Za ČKR se zúčastnili Z. Horák, rektor VŠPJ, 

místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání, P. Dvořák, rektor VŠE, místopředseda ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální, a M. Martínková, prorektorka pro studijní záležitosti UK, 

jejichž účast potvrdila tajemnice ČKR 3.1.2024. Dne 10.1.2024 obdrželi účastníci 

podkladové materiály pro jednání. 

29. Vyúčtování skutečných provozních nákladů ČKR za rok 2023. Brno, 14.1.2024.  

Péčí Ekonomického odboru Rektorátu Masarykovy univerzity, hostitelské vysoké školy 

Kanceláře ČKR, byly 14.1.2024 všem vysokým školám ČR, jejichž rektoři byli v roce 2023 

členy ČKR, vystaveny faktury s vyúčtováním podílu na skutečných provozních nákladech 

ČKR za rok 2023, které jim byly rozeslány klasickou poštou i elektronicky. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková o tom všechny členy ČKR informovala prostřednictvím elektronické pošty a 

požádala je o dodržení doby splatnosti – do 29.1.2024 – obdržené faktury. Všechny faktury 

byly následně ve stanoveném termínu uhrazeny. 

30. Kulatý stůl RVVI „Sdílení zkušeností a dobré praxe při hodnocení projektů a práce 

s hodnotiteli“. Praha, 15.1.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 19.12.2023 

pozvánku na kulatý stůl s názvem „Sdílení zkušeností a dobré praxe při hodnocení projektů 

a práce s hodnotiteli“ pořádaný 15.1.2024 v Praze pod záštitou Rady pro výzkum, vývoj a 

inovace (RVVI). Předsedkyně ČKR se akce nemohla zúčastnit a musela se omluvit; ČKR  

na akci zastupoval místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, rektor UPCE, 

jehož účast potvrdila tajemnice ČKR M. Fojtíková 5.1.2024. 

31. Jednání Plánovací komise programu hlavní OP JAK. Praha, 15.1.2024. Jednání Plánovací 

komise programu hlavní Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; zástupci ČKR 

D. Póč, MU, T. Stodolová, VUT) proběhlo 15.1.2024 v Praze. Ředitel Strategického projektu 

MU 2021+ D. Póč poskytl 14.2.2024 tajemnici ČKR M. Fojtíkové podkladové materiály 

z jednání, které tajemnice ČKR obratem poskytla všem členům ČKR. 

32. Gaudeamus Praha 2024. Praha, 23.-25.1.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 

21.12.2023 pozvánku na Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus 

Praha 2024, resp. na části jeho programu (slavnostní zahájení, společenský večer), které  

se konaly v Praze ve dnech 23. a 24.1.2024. Předsedkyně ČKR se akce nemohla zúčastnit  

a musela se omluvit; z části programu 23.1.2024 se předsedkyně ČKR omluvila bez 

náhrady, na části programu 24.1.2024 zastupoval ČKR L. Čapek, rektor UPCE, 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, jehož účast potvrdila tajemnice ČKR 

M. Fojtíková 5.1.2024. 

33. Neformální jednání Předsednictva ČKR. 25.1.2024, on-line. Neformální jednání 

Předsednictva ČKR se uskutečnilo on-line 25.1.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 

z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové Předsednictvu ČKR odkaz na připojení k tomuto 

jednání. 

34. Konference k prezentaci reformy transferu znalostí. Praha, 25.1.2024. Předsedkyně 

ČKR M. Králíčková obdržela 21.12.2023 pozvání ministryně pro vědu, výzkum a inovace  

H. Langšádlové k aktivní účasti v rámci diskuse na konferenci k prezentaci reformy 

transferu znalostí, která se uskutečnila 25.1.2024 v Praze. Předsedkyně ČKR svoji účast 



7 
 

5.1.2024 potvrdila. Odkaz na předběžnou registraci na konferenci obdrželi péčí Kanceláře 

ČKR 28.12.2023 všichni členové ČKR. 

35. MV OP Praha – pól růstu ČR – nominace nového zástupce ČKR. Praha, 25.1.2024. 

Na žádost Magistrátu hlavního města Prahy nominovala ČKR 25.1.2024 jako svého nového 

zástupce v Monitorovacím výboru Operačního programu Praha – pól růstu ČR (MV OP PPR) 

místo P. Dolečka, dosavadního člena výboru za ČKR, který byl v souvislosti se změnou svého 

pracoviště z funkce v OP PPR odvolán, J. Fontanu, prorektora pro strategii a rozvoj UK. Stalo 

se tak zasláním dopisu předsedkyně ČKR M. Králíčkové primátoru hlavního města Prahy  

B. Svobodovi. Náhradníky člena MV OP PPR za ČKR nadále zůstávají M. Pospíšil, VŠCHT,  

a I. Stanček, ČVUT. 

36. Hostitelství akcí ČKR v roce 2026 a 2027. Brno, 25.1.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková 

poskytla všem členům ČKR jako podkladový materiál k projednání a schválení  

na 174. zasedání Pléna ČKR hostitelsky plně obsazený návrh Kalendáře ČKR 2026. 

Následující den tajemnice ČKR oslovila všechny členy ČKR s žádostí o nabídky (do 

29.3.2024) hostitelství zasedání Pléna ČKR v rámci Kalendáře ČKR 2027, v němž byl zatím 

hostitelsky obsazen pouze jeden termín. 

37. Zasedání Rady Evropské univerzitní asociace (EUA Council). 26.1.2024, on-line.  

Lednové zasedání Rady Evropské univerzitní asociace (EUA Council) se uskutečnilo on-line 

26.1.2024. Zasedání se za ČKR zúčastnily místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti 

I. Radok Žádná, která zastupovala předsedkyni ČKR M. Králíčkovou, zástupkyni ČKR v Radě 

EUA, jež se kvůli jiným neodkladným pracovním povinnostem nemohla připojit a musela  

se omluvit, a tajemnice ČKR M. Fojtíková. Zasedání Rady EUA předcházelo on-line zasedání 

Výkonného výboru EUA (EUA Board) a on-line zasedání tajemníků národních Konferencí 

rektorů, které jsou řádnými kolektivními členy EUA.  

38. Průzkum sledovanosti sociálních sítí ČKR – podklad pro PS ČKR pro třetí roli VŠ. 

Brno, 26.1.2024. V souladu se závěry prvního jednání Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli 

vysokých škol poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 26.1.2024 rektoru OU P. Kopeckému, 

garantu pracovní skupiny, pro potřebu pracovní skupiny podrobnou analýzu sledovanosti 

sociálních sítí ČKR (Facebook, X) zpracovanou asistentkou Kanceláře ČKR E. Olšanovou. 

39. Rámcové požadavky na studijní programy pedagogických pracovníků – reakce ČKR 

na vypořádání připomínek. 29.1.2024, on-line. Na základě účasti na jednání k vypořádání 

připomínek ČKR a RVŠ k Rámcovým požadavkům na studijní programy, jejichž 

absolvováním se získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných povolání 

pedagogických pracovníků (12.1.2024, on-line), zaslala prorektorka pro studijní záležitosti 

UK M. Martínková tajemnici ČKR M. Fojtíkové 29.1.2024 návrh reakce ČKR na vypořádání 

připomínek ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR tento 

návrh obratem všem členům ČKR. Členové ČKR byli požádáni o zasílání reakcí v případě,  

že s daným zněním nesouhlasí, do 30.1.2024. Vzhledem k tomu, že žádná nesouhlasná 

stanoviska nedošla, odeslala asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková z pověření 

předsedkyně ČKR 31.1.2024 reakci ČKR v navrhované podobě na MŠMT. 

40. Revize hospodaření ČKR 2023. Brno, 31.1.2024. Z rozhodnutí místopředsedkyně ČKR pro 

záležitosti legislativní a organizační J. Němcové se revize hospodaření ČKR za rok 2023 

uskutečnila 31.1.2024 v Kanceláři ČKR. Revizory účtů byli rektorka UO Z. Kročová  

a rektor VUT L. Janíček. Revize proběhla úspěšně s tímto závěrem: Revizoři účtů ČKR 

konstatují, že příjmy i výdaje jsou řádně doloženy, účetnictví Kanceláře ČKR je řádně a 

v souladu s platnými předpisy vedeno (a) v operativě tajemnice ČKR, (b) v účetní agendě 



8 
 

Rektorátu MU, a že výdaje byly vynaloženy účelně, efektivně a hospodárně. Rozsahem 

aktivit, jimiž Kancelář ČKR zajišťuje činnost ČKR, je stávající tříčlenné personální obsazení 

plně vytíženo. 

41. Seminář MZV o příležitostech v oblasti VVI v Německu, Rakousku a Švýcarsku.  

Praha, 31.1.2024. Do Kanceláře ČKR došla z Ministerstva zahraničních věcí pozvánka na 

seminář o příležitostech v oblasti vědy, výzkumu a inovací a o obchodních příležitostech  

v Německu, Rakousku a Švýcarsku, který se uskutečnil 31.1.2024 v Černínském paláci  

v Praze. Pozvánku na seminář určený nejen podnikatelům, ale i zástupcům výzkumných a 

vzdělávacích institucí, poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 24.1.2024 všem členům ČKR 

k jejich individuálnímu využití. Registrovat se bylo možno do 26.1.2024 na adrese 

viktoria.filova@mzv.gov.cz. 

42. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky  

2023–2027. Praha, 1.2.2024. Členové Národního konventu o vzdělávání obdrželi 1.2.2024 

implementační dokument Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 2030+ 

„Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky 2023–2027“. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla dokument 4.2.2024 pro informaci všem členům ČKR. 

43. 2. jednání Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli VŠ. 6.2.2024, on-line. Členové Pracovní 

skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol, jejímž garantem je P. Kopecký, rektor OU, obdrželi 

24.1.2024 odkaz na připojení k 2. jednání pracovní skupiny, které se konalo on-line 

6.2.2024. 31.1.2024 obdrželi členové pracovní skupiny podkladový materiál pro jednání. 

Jednání se na pozvání garanta pracovní skupiny opět navíc zúčastnily tajemnice ČKR  

M. Fojtíková a asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková. 

44. 33. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR – 

ZRUŠENO. Praha, 7.2.2024. Konání 33. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu PS PČR bylo plánováno na 7.2.2024 v Praze v PS PČR. Na programu byly body 

týkající se regionálního školství. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla pozvánku 26.1.2024 

Předsednictvu ČKR. 6.2.2024 byla schůze kvůli termínové kolizi s jednáním PS PČR zrušena. 

45. Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2024 – stanovisko 

Předsednictva ČKR. Brno, 7.2.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková zaslala z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové 7.2.2024 vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a 

výzkumu MŠMT R. Wildové stanovisko Předsednictva ČKR k případným změnám  

v Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2024: Předsednictvo ČKR 

nepožaduje změnu výzvy a záměnu některé z oblastí za problematiku bezpečnosti, 

problematika bezpečnosti však i nadále zůstává prioritou ČKR. 

46. EUA Research and Innovation Strategy Group Meeting. 12.2.2024, on-line. Členové 

strategické skupiny EUA „Research and Innovation“ (za ČKR V. Snášel, rektor VŠB-TUO) 

obdrželi od ředitele Oddělení pro výzkum a inovace Sekretariátu Evropské univerzitní 

asociace (EUA) S. Berghmanse 5.2.2024 informace a dokumenty k zasedání skupiny, které 

proběhlo 12.2.2024 formou on-line. 

47. Neformální jednání Předsednictva ČKR. 13.2.2024, on-line. Neformální jednání 

Předsednictva ČKR se uskutečnilo on-line 13.2.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 

26.1.2024 z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové Předsednictvu ČKR odkaz na on-line 

připojení. 

48. 34. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  

Praha, 14.2.2024. 34. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu  

mailto:viktoria.filova@mzv.gov.cz


9 
 

PS PČR se uskutečnila 14.2.2024 v Praze v PS PČR. Schůzi bylo možno sledovat on-line na 

webu PS PČR. 

49. 191. zasedání Předsednictva ČKR. Praha, 14.2.2024. Zasedání se konalo v Praze péčí 

Univerzity Karlovy s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a místopředsedů ČKR. 

(2) Příprava 174. zasedání Pléna ČKR (Praha, 15.2.2024). (3) Žádosti o členství v ČKR. 

(4) Různé. 

50. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Praha, 14.2.2024. 

Zasedání se konalo v Praze péčí Univerzity Karlovy s tímto programem: (1) Informace 

předsedkyně a místopředsedů Komory A ČKR. (2) Diskuse o náplni činnosti Pracovní 

skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol. (3) Příprava na diskusi se zástupci Odboru 

bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra o bezpečnosti na vysokých školách ČR.  

(4) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s jeho spolupracovníky 

a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice vysokého školství ČR.  

(5) Příprava na diskusi s ministryní pro vědu, výzkum a inovace a s jejími spolupracovníky 

o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. (6) Příprava na diskusi  

s předsedou Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství o věcném záměru zákona 

o zabezpečování kvality vysokoškolského vzdělávání. (7) Příprava na diskusi s vrchní 

ředitelkou Sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany o podpoře obranného  

a bezpečnostního výzkumu na vysokých školách ČR. (8) Různé. (9) Závěry. 

51. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Praha, 14.2.2024.  

Zasedání se konalo v Praze péčí Unicorn Vysoké školy s.r.o. s tímto programem:  

(1) Informace předsedkyně a místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol 

ČKR. (2) Mikrocertifikáty na vysokých školách ČR – diskuse s prorektorkou pro studijní 

záležitosti Univerzity Karlovy M. Martínkovou. (3) Diskuse k bezpečnosti na soukromých 

vysokých školách ČR – sdílení příkladů dobré praxe. (4) Různé. 

52. 174. zasedání Pléna ČKR (Výroční shromáždění ČKR). Praha, 15.2.2024. Zasedání  

se konalo v Praze péčí Unicorn Vysoké školy s.r.o. s tímto programem: (1) Informace  

o Unicorn Vysoké škole s.r.o. (2) Zprávy předsedkyně, místopředsedů a tajemnice ČKR; 

zprávy předsedkyň Komor ČKR. (3) Výroční zpráva ČKR 2023. (4) Revize hospodaření ČKR 

2023. Rozpočet ČKR 2024. Kalendář ČKR 2026. (5) Představení aktivit Domu zahraniční 

spolupráce (DZS) včetně plánu na nový portál Studyin.cz ředitelem DZS a jeho 

spolupracovnicemi. (6) Bezpečnost na vysokých školách ČR – diskuse se zástupci Odboru 

bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra. (7) Aktuální problematika vysokého školství ČR – 

diskuse s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s jeho spolupracovníky a s předsedou 

Rady vysokých škol. (8) Aktuální problematika oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR – 

diskuse s ministryní pro vědu, výzkum a inovace a s jejími spolupracovníky. (9) Věcný 

záměr zákona o zabezpečování kvality vysokoškolského vzdělávání – diskuse s předsedou 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. (10) Podpora obranného a 

bezpečnostního výzkumu na vysokých školách ČR – diskuse s vrchní ředitelkou Sekce 

průmyslové spolupráce Ministerstva obrany. (11) Různé. (12) Usnesení 174. zasedání Pléna 

ČKR. (13) Tisková konference. 

 

Plánované akce: 
 

53. 2. pracovní jednání v Senátu PČR k problematice získávání víz. Praha, 22.2.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od předsedy Výboru pro vzdělávání, vědu, 



10 
 

kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR J. Růžičky 16.1.2024 pozvání k účasti na druhém 

pracovním jednání k problematice získávání víz pro zahraniční studenty, resp. k novele 

zákona o pobytu cizinců na území ČR (cizinecký zákon), které se uskuteční 22.2.2024 

v Praze v Senátu PČR. Jednání se zúčastní předsedkyně ČKR spolu s těmito místopředsedy: 

P. Dvořák, záležitosti ekonomické a sociální; J. Němcová, záležitosti legislativní a 

organizační. 31.1.2024 obdrželi účastníci jednání pozvánku s programem, 9.2.2024 

aktualizovaný program a podkladový materiál. 

54. 5. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 22.2.2024. Členové Monitorovacího 

výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (MV OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, 

člen; M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi od předsedy výboru V. Velčovského 25.1.2024 

oznámení o svolání 5. zasedání MV OP JAK, které se uskuteční 22.2.2024 v Praze, s návrhem 

programu. Podkladové materiály byly účastníkům zaslány 1.2.2024. 

55. 2. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, on-line, 22.2.2024. Předsedkyně 

ČKR M. Králíčková obdržela 1.2.2024 kalendář plánovaných zasedání RVŠ v roce 2024 

spolu s pozvánkou na 2. zasedání Předsednictva RVŠ, které se uskuteční 22.2.2024 v Praze 

v Karolinu hybridní formou. Předsedkyně ČKR se musela omluvit, ČKR budou na zasedání 

zastupovat 2 místopředsedové ČKR: I. Radok Žádná, vnější záležitosti, a L. Čapek, oblast 

tvůrčích činností. 

56. Poslední rozloučení s emeritním rektorem SU Martinem Černohorským.  

Brno, 22.2.2024. Dne 9.2.2024 zemřel emeritní rektor Slezské univerzity v Opavě (SU) 

Martin Černohorský. 12.2.2024 poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR 

smuteční oznámení. Předsedkyně ČKR M. Králíčková zaslala týž den rektoru SU 

kondolenční dopis. Poslední rozloučení, na němž ČKR uctí památku zemřelého smutečním 

věncem, se bude konat 22.2.2024 v Brně. 

57. Kulatý stůl pracovní skupiny Lidé ve vědě „Rovné příležitosti jako cesta k excelenci“. 

Praha, 22.2.2024. Do Kanceláře ČKR došla 5.2.2024 pozvánka na kulatý stůl pracovní 

skupiny Lidé ve vědě „Rovné příležitosti jako cesta k excelenci“, který proběhne v novém 

termínu 22.2.2024 za účasti ministryně pro vědu, výzkum a inovace H. Langšádlové v Praze 

v Hrzánském paláci. Původně se měla akce uskutečnit 5.12.2023; v tomto termínu byla 

zrušena. Asistentka Kancelář ČKR E. Kalandříková potvrdila 9.2.2024 účast I. Radok Žádné, 

místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti, která se měla zúčastnit v původním termínu, 

a nově také L. Čapka, místopředsedy ČKR pro oblast tvůrčích činností. 

58. 4. jednání Národního konventu o vzdělávání – PŘESUNUTO. Praha, 23.2.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 29.1.2024 informaci o 4. jednání Národního 

konventu o vzdělávání, které se mělo uskutečnit 23.2.2024 v Praze. Dne 14.2.2024 

předsedkyně ČKR obdržela informaci o přesunu jednání na dubnový termín (přesné datum 

nebylo specifikováno). 

59. 21. ročník konference CZEDER. Praha, 27.2.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková 

obdržela 5.2.2024 program 21. ročníku konference „Czech Days for European Research“ 

(CZEDER), který proběhne 27.2.2024 v Praze, spolu s diskusními okruhy k panelu na téma 

„Jaké kroky je třeba udělat, aby ČR plně uplatnila svůj potenciál v evropském výzkumu?“ 

(svou aktivní účast v panelu potvrdila předsedkyně ČKR již 1.11.2023). 

60. Jednání Předsednictva PČR s ministrem zdravotnictví. Praha, 12.3.2024. Jednání 

Předsednictva PČR s ministrem zdravotnictví V. Válkem proběhne 12.3.2024 v Praze na 

MZ ČR. 7.2.2024 byla potvrzena účast těchto 5 zástupců ČKR: M. Králíčková, předsedkyně, 

Z. Horák, místopředseda pro oblast vzdělávání, L. Čapek, místopředseda pro oblast tvůrčích 



11 
 

činností, P. Dvořák, místopředseda pro záležitosti ekonomické a sociální, I. Radok Žádná, 

místopředsedkyně pro vnější záležitosti. 

61. Výroční konference Evropské univerzitní asociace (EUA). Swansea, 10.-12.4.2024. 

Výroční konferenci EUA 2024 otevřou 10.4.2024 zasedání generálních tajemníků národních 

Konferencí rektorů, jež jsou řádnými kolektivními členy EUA, a zasedání Rady EUA (EUA 

Council), jehož se zúčastní I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti, 

která zastoupí předsedkyni ČKR M. Králíčkovou. Na tato zasedání navazuje 11.4.2024 Valné 

shromáždění EUA (EUA General Assembly), na němž bude ČKR zastupovat rovněž I. Radok 

Žádná, a poté se ve dnech 11.-12.4.2024 koná Výroční konference EUA 2024. Hostitelskou 

univerzitou všech uvedených akcí EUA je Swansea University. 

62. Technologická mise do Mexika. Mexico City, Guadalajara, 14.-20.4.2024. Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková obdržela z Ministerstva průmyslu a obchodu 12.12.2023 informaci o novém 

termínu technologické mise do Mexika (Mexico City a Guadalajara, stát Jalisco), která se 

uskuteční v termínu 14.-20.4.2024 a bude vedena náměstkem ministra průmyslu a obchodu 

E. Kožušníkem. Primárním zaměřením mise jsou ICT, pokročilé materiály a biotechnologie. 

13.12.2023 poskytla tajemnice ČKR pozvánku s informací o novém termínu konání mise 

k případnému využití všem členům ČKR (kteří se mohli přihlásit do 15.1.2024).  

63. Kulatý stůl EUA „Institutional strategies to expand opportunities for researchers  

at risk“. Berlín, 18.4.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 18.1.2024 pozvání 

ředitele Oddělení politiky vysokoškolského vzdělávání Evropské univerzitní asociace (EUA) 

M. Gaebela ke kulatému stolu „Institutional strategies to expand opportunities for 

researchers at risk“, který proběhne v Berlíně 18.4.2024. Kvůli termínové kolizi se 

175. zasedáním Pléna ČKR se akce nemůže zúčastnit předsedkyně ČKR ani nikdo jiný 

z členů ČKR. Za ČKR se k účasti na akci z pověření předsedkyně ČKR zaregistrovala 

prorektorka pro zahraniční záležitosti UK E. Voldřichová Beránková (z takto registrovaných 

bude pořadateli akce vybráno 25 účastníků). 

64. 175. zasedání Pléna ČKR. Zlín, 18.4.2024. Hostitelská vysoká škola Univerzita Tomáše Bati 

ve Zlíně; rektor-hostitel M. Adámek. Paralelní zasedání Komor ČKR proběhnou týž den před 

zahájením zasedání Pléna ČKR. Bude pro ně vyhrazen blok v délce trvání 1,5 až 2 hodiny. 

 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům 

ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří 

ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. Kromě toho existuje 

samostatná webová stránka „Kalendář akcí vysokých škol“, kterou spravuje a udržuje 

v aktualizovaném stavu Kancelář ČKR na základě informací o akcích, které si členové ČKR přejí 

zveřejnit. Tato stránka je dostupná všem členům ČKR. 

 

V Brně dne 15. února 2024 

 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 

Schválila: M. Králíčková, předsedkyně ČKR 


